
REGIONE LAZIO

Direzione: EMERGENZA, PROTEZIONE CIVILE E NUE 112
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  7163  del  26/02/2025

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CAVALLO GIORGIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TISTI GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. LA PIETRA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell'Area Ragioneria DELLARNO GIUSEPPE __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Rettifica determinazione n. G01630 - Disimpegno dell'importo € 275,20 dall'impegno n. 7930/2025 assunto sul Cap.
U0000E47146 in favore del creditore "Giubileo 2025 S.p.A." (Cod. Cred. 245261) per l'esercizio finanziario 2025.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G02599 28/02/2025

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  7163  del  26/02/2025

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U0000E47146   2025/7930 -275,20 11.01   1.03.02.07.999

Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

2.02.01.99

GIUBILEO 2025 SPA
Tipo mov. : ECONOMIA

Pagina  2 / 5

Atto n. G02599 del 28/02/2025



Oggetto: Rettifica determinazione n. G01630 - Disimpegno dell’importo € 275,20 dall’impegno n. 
7930/2025 assunto sul Cap. U0000E47146 in favore del creditore “Giubileo 2025 S.p.A.” (Cod. Cred. 
245261) per l’esercizio finanziario 2025. 

 

 
IL DIRETTORE  

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici 
e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento 
regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizza zione degli uffici e dei servizi della giunta 
regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture 
amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti 
dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge 
regionale 14 agosto 2023, n. 10;  

VISTO il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12, concernente: “Modifiche al regolamento 
regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 
regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le 
disposizioni transitorie del R.R. 9/2023;   

VISTO in particolare l’art. 3 del regolamento regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 1, 
del suddetto regolamento regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il quale, ai 
sensi dell’art. 17, è istituita, tra le altre, la Direzione regionale “Emergenza, Protezione Civile e 
Nue112”; 

VISTA la comunicazione del Direttore generale, prot. 573860 del 30/04/2024, recante le indicazioni 
per l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal regolamento 
regionale 23 ottobre 2023, n. 9, con decorrenza 1° maggio 2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTO il d.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente “Regolamento regionale di 
contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 
vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 
applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

Pagina  3 / 5

Atto n. G02599 del 28/02/2025



VISTO l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla 
predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa;  

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 recante: "Legge di stabilità regionale 2025"; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, recante: "Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2025-2027"; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172, concernente: "Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di 
accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 
titoli e macroaggregati per le spese"; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1173, concernente: "Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Bilancio finanziario 
gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai 
dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa";  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 23 gennaio 2025, n. 28 concernente: “Indirizzi per la 
gestione del bilancio regionale 2025-2027 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 
articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 “Codice della Protezione civile” e successive 
modificazioni; 

RICHIAMATE: 

 la Legge 30 dicembre 2021, n. 234 e ss.mm.ii., “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024” che in relazione al Giubileo 
della Chiesa cattolica 2025 prevede, all'art 1, comma 423 “Per ogni intervento il programma 
dettagliato individua il cronoprogramma procedurale, il soggetto attuatore e la percentuale 
dell'importo complessivo lordo dei lavori che in sede di redazione o rielaborazione del quadro 
economico di ciascun intervento deve essere riconosciuta alla società "Giubileo 2025" di cui 
al comma 427.L'ammontare di tale percentuale è determinato in ragione della complessità 
e delle tipologie di servizi affidati alla società "Giubileo 2025" e non può essere superiore al 
2 per cento dell'importo complessivo lordo dei lavori ovvero alla percentuale prevista dalla 
normativa applicabile tenuto conto delle risorse utilizzate a copertura dei suddetti 
interventi”; 

 la determinazione n. G01630/2025, avente ad oggetto “Determina a contrarre per 
l’affidamento diretto, ex art. 50 comma 1, lettera b) D.lgs. n.36/2023, per il noleggio di n. 
182 moduli bagno/doccia a favore di Sebach S.p.A., P.IVA 03912150483 per l'allestimento 
del Villaggio Campale di accoglienza per il Giubileo della Chiesa Cattolica2025 e serv. acc.”; 

CONSIDERATO che, per mero errore di trascrizione, nella determinazione n. G01630/2025, è stato 
erroneamente inserito il riferimento all’intervento n. 253 e al CUP F89120000090001;  

ATTESO che, per la Società “Giubileo 2025 S.p.A.” è stata riconosciuta la percentuale di servizio in 
funzione dell’intervento n. 253, e che il servizio oggetto della determina n. G01630/2025 non rientra 
tra quelli previsti nell’intervento n. 253; 

RITENUTO pertanto, che l’impegno di spesa di € 257,20 assunto con la determinazione n. 
G01630/2025 a favore della Società “Giubileo 2025 S.p.A.” sul capitolo U0000E47146, e.f. 2025, non 
è dovuto; 

Pagina  4 / 5

Atto n. G02599 del 28/02/2025



 

 

DETERMINA 

 

in conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:  

 

 di rettificare la determina n. G01630, eliminando il riferimento all’intervento n. 253 e al 
CUP F89120000090001; 

 di procedere al disimpegno della somma di € 257,20 e del relativo accertamento, 
sull’impegno n. 7930/2025 del capitolo U0000E47146, e.f. 2025, a favore della Società 
“Giubileo 2025 S.p.A.” (cod. creditore 245261) non più dovuta. 

 
 
  Il Direttore 

          Massimo La Pietra 
 

 

 

 

  

 

 

Pagina  5 / 5

Atto n. G02599 del 28/02/2025


